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Forord

Norsk Bedriftsskatterett, som nå foreligger i åttende utgave, skal være en relativt
fullstendig fremstilling av bedriftsbeskatningen til bruk for praktikere og videre-
gående studenter.

I denne utgaven er det foretatt flere grep for å samstemme boken med grunn-
leggende utviklingslinjer i skatteretten som fag. Undertegnede har i de fire årene
siden forrige utgave vært så heldig å lede det nye åpne masterstudiet i skatte- og
avgiftsrett som utvikles i et samarbeid mellom Handelshøyskolen BI og Skattedi-
rektoratet. Internasjonale dimensjoner ved beskatningen har blitt mer og mer sen-
tralt for studiet. Man kan ikke lenger først lære nasjonal skatterett for så å begynne
på internasjonal skatterett. Grenseoverskridendre problemstillinger er der hele
tiden som et bakgrunnsteppe. I tillegg kommer at internasjonal skatterett i en viss
forstand er to disipliner – tradisjonell internasjonal skatterett og internprising.
Internprising er virkelig et fremvoksende område. Men det er mer aktuelt enn
utforsket eller gjennomskrevet. I denne boken er et kapittel om grunnbegreper i
internasjonal skatterett tatt inn i del II. I del V utdypes begge disse temaer videre.

En annen utfordring er merverdiavgiftsrettens økende betydning – og kom-
pleksitet. Å drive skatterådgivning innen fast eiendom eller om transaksjoner uten
å ta høyde for justeringsreglene, kan være uforsvarlig. Tilsvarende kan merverdi-
avgift være minst like viktig som skatt for den som skal etablere seg på tvers av
landegrenser. Man kan selvfølgelig være et team av rådgivere som er spesialister
innen hvert sitt tema. Men det er nyttig å ha et visst kjennskap til samspillet mel-
lom skatte- og avgiftsregler for en del særlig praktiske problemstillinger. Denne
utgaven av Norsk Bedriftsskatterett har tatt litt høyde for merverdiavgift, men da
under denne forutsetning at leseren behersker grunnleggende merverdiavgiftsrett.
Slike avsnitt er satt i kompress med strek i margen for å markere at lesere som bare
vil arbeide med skatterett, kan hoppe over dem.

Kapitlet om pensjoner er tatt ut. Pensjoner er viktig. Opptjening og utbeta-
ling skjer i et samspill med skatteretten. Men for tiden er pensjonssystemet under
så stor omlegging i Norge at de fleste praktiske problemstillinger må løses ut fra
overgangsordninger, midlertidige regler og nye ordninger som fortsatt er på
skissebrettet. Det virker ikke riktig å prioritere den type bevegelige mål i en bok
som dette.

Ut fra omfang og detaljeringsgrad er Norsk Bedriftsskatterett ingen innførings-
bok. Den som allerede kan litt skatterett, og ønsker å fordype seg i delområder, bør
orientere seg om bokens hoveddeler ut fra den kortfattede innholdsoversikten.
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Etter undertegnedes mening bør man i en bok møte en stemme. Norsk
Bedriftsskatterett analyserer ikke bare gjeldende rett. I avsnitt markert med en
hake fremheves hovedpoenger og praktiske tips. Et omvendt spørsmålstegn før et
avsnitt varsler kritiske synspunkter og endringsforslag. Boken er tidvis mer kritisk
enn vanlig for rettsdogmatiske fremstillinger. Men forfatteren har etterstrebet at
gjeldende rett ikke farges av personlige holdninger til reglene.

Boken er forsøkt ført à jour med lovvedtak, forskrifter vedtatt og publisert
praksis pr 20 juni 2012.

Detaljstoff, utpreget tekniske poenger, en del talleksempler og historiske fremstillin-
ger av regelendringer er satt som kompressavsnitt med strek i margen. Dette stoffet kan
leseren hoppe over uten å miste hovedpoengene i fremstillingen.

En ramme rundt et avsnitt markerer også at det dreier seg om utfyllende eller sup-
plerende momenter.

Av datatekniske grunner er referanser ikke oppført i fotnoter, men i parenteser.
Jeg har fått nyttige kommentarer fra skatterådgiver Petter Dragvold, stipendiat

Tore Fjørtoft, førsteamanuensis Benn Folkvord, utredningsdirektør Tor Hersoug,
førsteamanuensis, advokat Eirik Jensen, statsautorisert revisor Tor S Kildal, høy-
skolelektor Roy Kristensen, advokat Hugo P Matre, professor dr juris Hans Robert
Schwencke, studenter ved Skattemaster-studiet og MRR-studiet ved Handelshøy-
skolen BI og andre brukere av boken. Studentassistent Ingvild Vidste har lest en
rullerende korrektur.

Tross velmente forsøk på å fjerne dem, kan det forekomme feil og unøyaktig-
heter.

Eventuelle kommentarer kan gjerne sendes til ole.gjems-onstad@bi.no.

Oslo, 15 juli 2012
Ole Gjems-Onstad
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